
15/32_2024-01_007: Kuvertierumschläge für die Städte Dortmund, Bochum,
Essen und Hagen

19.02.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
19.02.2024 10:33 Uhr - VMS 11.2.0.1228 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Kuvertierumschläge für die Städte
Dortmund, Bochum, Essen und Hagen

Vergabenummer 15/32_2024-01_007

Bezeichnung Kuvertierumschläge für die Städte Dortmund, Bochum, Essen und Hagen

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Lieferleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Stadt Hagen - FB für Informationstechnologie und Zentrale Dienste

Kontaktstelle 15/32 - Vergabe / Beschaffung

Zu Händen Silke Steinmann

Postanschrift Eilper Str. 132-136

Ort 58091 Hagen

Telefon +49 2331/207-3401

Fax +49 2331/207-2477

E-Mail silke.steinmann@stadt-hagen.de

URL https://www.stadt-hagen.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Diverse Briefumschläge, Aufteilung in 4 Lose: (Dortmund, Bochum, Essen, Hagen)

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Los 1 Stadt Dortmund, Dortmunder Systemhaus, Fachbereich 10

Postanschrift Deggingstraße 38

Ort 44141 Dortmund

Weitere Erfüllungsorte

Bezeichnung Los 2 Stadt Bochum, Referat für Service (16), Bildungs- und Verwaltungszentrum,
Zimmer U 110

Postanschrift Gustav-Heinemann-Platz 2-6

Ort 44777 Bochum

 
Bezeichnung Los 3 Stadt Essen, Rathaus

Postanschrift Porscheplatz 1

Ort 45121 Essen

 
Bezeichnung Los 4 Stadt Hagen, Fachbereich für Personal- und Organisation, Sachgruppe

Technischer Verwaltungsservice, 11/40



15/32_2024-01_007: Kuvertierumschläge für die Städte Dortmund, Bochum,
Essen und Hagen

19.02.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
19.02.2024 10:33 Uhr - VMS 11.2.0.1228 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Postanschrift Rathausstraße 11

Ort 58095 Hagen

 

Erfüllungsorte der Lose

Los Nr. 1

Haupterfüllungsort für Los Nr. 1

Bezeichnung Stadt Dortmund, Dortmunder Systemhaus, Fachbereich 10

Postanschrift Deggingstraße 38

Ort 44141 Dortmund

Los Nr. 2

Haupterfüllungsort für Los Nr. 2

Bezeichnung Stadt Bochum, Referat für Service (16), Bildungs- und Verwaltungszentrum,
Zimmer U 110

Postanschrift Gustav-Heinemann-Platz 2-6

Ort 44777 Bochum

Los Nr. 3

Haupterfüllungsort für Los Nr. 3

Bezeichnung Stadt Essen, Rathaus

Postanschrift Porscheplatz 1

Ort 45121 Essen

Los Nr. 4

Haupterfüllungsort für Los Nr. 4

Bezeichnung Stadt Hagen, Fachbereich für Personal und Organisation, Sachgruppe Technischer
Verwaltungsservice, 11/40

Postanschrift Rathausstraße 11

Ort 58095 Hagen

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 06.03.2024

Angebotsfrist 11.03.2024 09:59 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 12.04.2024

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 4 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung Los 1 Stadt Dortmund

Menge bzw. Umfang Lieferung von Kuvertierumschlägen



15/32_2024-01_007: Kuvertierumschläge für die Städte Dortmund, Bochum,
Essen und Hagen

19.02.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
19.02.2024 10:33 Uhr - VMS 11.2.0.1228 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 2
Bezeichnung Los 2 Stadt Bochum

Menge bzw. Umfang Lieferung von Briefumschlägen mit Fenster für Kuvertierautomaten

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 3
Bezeichnung Los 3 Stadt Essen

Menge bzw. Umfang Lieferung von Kuvertierumschlägen

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 4
Bezeichnung Los 4 Stadt Hagen

Menge bzw. Umfang Lieferung von Kuvertierumschlägen verschiedener Art

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Anlage A Eigenerklärung (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Anlage B Angaben zum Bieter (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Los 1 Anlage 1 Leistungsverzeichnis Kuvertierumschläge Stadt Dortmund (mittels Dritterklärung

vorzulegen)
• Los 2 Anlage 1 Leistungsverzeichnis Kuvertierumschläge Stadt Bochum (mittels Dritterklärung

vorzulegen)
• Los 3 Anlage 1a Leistungsverzeichnis Kuvertierumschläge Stadt Essen (mittels Dritterklärung

vorzulegen)
• Los 4 Anlage 1 Leistungsverzeichnis Kuvertierumschläge Stadt Hagen (mittels Dritterklärung vorzulegen)
• Produktdatenblatt für jede angebotene Position des jeweiligen Loses (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Zertifikat Blauer Engel für alle Positionen von allen Losen (mittels Dritterklärung vorzulegen)
• Zertifikat nach ISO 14001 oder gleichwertig für alle Lose (mittels Dritterklärung vorzulegen): Nachweis

über die Einführung, Dokumentation, Verwirklichung, Aufrechterhaltung und ständige Verbesserung eines
Umweltmanagementsystems

Auflagen zur persönlichen Lage

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Eigenerklärung gemäß § 35 (2) UVgO

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "VMP Metropole Ruhr"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXTJYYRY1NAWNZAJ/
documents



15/32_2024-01_007: Kuvertierumschläge für die Städte Dortmund, Bochum,
Essen und Hagen

19.02.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
19.02.2024 10:33 Uhr - VMS 11.2.0.1228 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 11.03.2024 10:00 Uhr

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen
Bekanntmachungs-ID CXTJYYRY1NAWNZAJ


